
 

У К Р А Ї Н А 
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

 
 

 

Н А К А З 

09.01.2024 Харків № 10 
 
Про підсумки профілактичної 
роботи з питань запобігання всім 
видам дитячого травматизму в 
закладах освіти м. Харкова у 2023 
році та про завдання на 2024 рік 

 
На підставі п. 3.2.8 Положення про Департамент освіти Харківської 

міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської ради 
8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень виконавчих 
органів Харківської міської ради 8 скликання», згідно з планом роботи 
Департаменту освіти Харківської міської ради на 2023 рік та планами роботи 
управлінь освіти адміністрацій районів Харківської міської ради на 2022 рік 
у минулому році проводилася робота з питань охорони життя і здоров’я учнів та 
запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Упродовж 2023 року зареєстровано 59  нещасних випадків. Всі зафіксовані 
нещасні випадки взяті на облік як ті, що стались у позаурочний час.  

Найбільше випадків травмувань пов‘язані із дорожньо-транспортними 
пригодами - 39% від усіх зафіксованих. За наявною інформацією, внаслідок 
обстрілів та детонації вибухонебезпечних предметів постраждало 2 учні.  
Протягом 2023 року надійшло також 13 повідомлень про самогубства/спроби 
самогубства серед неповнолітніх.  

На підставі вищезазначеного 
 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Головному спеціалісту відділу загальної середньої освіти 

Воробйовій Н.М.: 
1.1. Вести облік нещасних випадків, що стались з учнями та вихованцями 

закладів освіти міста, відповідно до нормативних вимог.  
Упродовж  2024 року 



2 
 

1.2. Узагальнювати статистичні звіти управлінь освіти адміністрацій 
районів Харківської міської ради, здійснювати аналіз стану профілактичної 
роботи щодо запобігання дитячому травматизму.   

Щоквартально до 30 числа  
останнього місяця кварталу  

2. Управлінням освіти адміністрацій районів Харківської міської ради: 
2.1. Вести облік нещасних випадків, що сталися з учнями 

та вихованцями підпорядкованих закладів  освіти, відповідно до нормативних 
вимог.  

Упродовж 2024 року 
2.2. Надавати до Департаменту освіти Харківської міської ради 

(Воробйова Н.М.) узагальнені аналітичні та статистичні звіти про стан 
профілактичної роботи щодо запобігання дитячому травматизму.  

Щоквартально 28 числа  
останнього місяця кварталу  

2.3. Провести інструктивно-методичні наради з питань охорони життя 
і здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму з керівниками 
підпорядкованих закладів освіти, їх заступниками. 

До 20.01.2024 
2.4. Забезпечити контроль за організацією та проведенням ефективної 

інформаційно-просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань мінної 
небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій в надзвичайних ситуаціях. 

Постійно 
2.5. Попередити керівників закладів освіти про персональну 

відповідальність за несвоєчасність інформування та необ’єктивність 
розслідування нещасних випадків. 

Терміново 
2.6. Тримати під контролем дотримання порядку організації екскурсій, 

учнівських подорожей, інших організованих виїздів здобувачів освіти. 
Постійно 

2.7. Інформувати Департамент освіти про організовані виїзди здобувачів 
освіти. 

Не пізніше ніж за 7 днів до виїзду 
3. Керівникам закладів  освіти м. Харкова: 
3.1. Ужити вичерпних заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища для учасників освітнього процесу. 
Постійно 

3.2. Забезпечити якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Постійно, 
відповідно до чинних вимог 

3.3. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів (вихованців) 
та визначати міру відповідальності осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 



3 
 

3.4. Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи з вихованцями, 
учнями, їхніми батьками та працівниками закладів освіти щодо поведінки в разі 
виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і працівників, 
підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних 
предметів. 

Постійно 
4.  Консультанту комунального закладу «Харківський центр розвитку 

педагогічних працівників Харківської міської ради» Войтенку Є.О. розмістити 
наказ на сайті Департаменту освіти.  

До 15.01.2024 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти Шепеля В.М. 
 
 
 
Директор Департаменту освіти О.І. ДЕМЕНКО 
 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 

 
 

Н.М. Воробйова 
Є.О. Войтенко 
В.М. Шепель 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Воробйова  


